da cláusula “06.01” que prevê “PAGAMENTO DE JUROS MORATÓRIOS DE 1%(UM POR 

CENTO) MÊS, OU FRAÇÃO DE MÊS, DA MULTA CONVENCIONAL DE 2%(DOIS POR 

CENTO), INCIDENTES SOBRE O VALOR DA OBRIGAÇÃO DEVIDAMENTE ATUALIZADO”. 

Suportou lucros cessantes no valor mensal de R$ 747,49(setecentos e quarenta e sete reais e 

quarenta e nove centavos), referente ao valor do aluguel do imóvel, que deixou de auferir até a 

data da efetiva entrega do imóvel. Requereu, liminarmente, que “a construtora ré arque com taxas 

condominiais, aluguel arbitrado a título de lucros cessantes, no valor de R$ 747,49(setecentos e 

quarenta e sete reais e quarenta e nove centavos), bem como demais taxas ou tarifas porventura 

incidentes sobre o imóvel, enquanto perdurar o atraso na entrega do imóvel”; e, ao final, a 

confirmação da liminar; com “a condenação da Ré a pagar ao Autor, a título de lucros cessantes,